Извещение о продлении запроса котировок № 2
Дата: « 28 » января 2009 г.

Уважаемые господа!

1. Мы просим Вас сообщить Ваши цены в виде Котировочной заявки на оказание комплекса информационных услуг при организации повышения квалификации членов Института профессиональных бухгалтеров и аудиторов России.
2. ГОУ ВПО Сибирский государственный университет путей сообщения (далее СГУПС) располагает средствами федерального бюджета в размере 498 000.00 рублей и намеревается использовать их для размещения  заказа на поставки товара (услуги) для государственных нужд, путем проведения  настоящего Запроса котировок. В случае, если в Вашей Котировочной заявке, цена предлагаемого к поставке товара будет превышать вышеуказанную цену, данная Заявка рассматриваться не будет.
3. Ваша Котировочная заявка должна быть представлена в соответствии с Формой котировочной заявки (Приложение 1) .

4. Вашу Котировочную заявку просим направлять: Макаровой Веронике Александровне, по адресу: Российская Федерация, 630049, Новосибирск, Дуси Ковальчук, 191, каб. 239 – на бумажном носителе (Пн-Ч-т- 9.00-17.00, Пт 9.00-12.00); или в форме электронного документа созданного и оформленного в порядке, предусмотренном ФЗ РФ от 10.01.2002 «Об электронной цифровой подписи»: mva@stu.ru., тел. 328-0369.

5. Котировочная заявка подаётся в одном экземпляре на русском языке и должна сопровождаться  соответствующими сертификатами, лицензиями.

6. Срок подачи Котировочных заявок истекает в 12.00 часов (местного времени) «13» февраля 2008г. Котировочные заявки  будут оценены в течение дня следующего за днем окончания Срока подачи Котировочных заявок. Котировочные заявки поданные с опозданием рассматриваться не будут. В поданную Котировочную заявку внесение изменений не допускается. Результаты оценки заносятся в Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок.

7. Ваша Котировочная заявка должна действовать в течение 10 дней после  истечения Срока подачи котировочных заявок.

8. Победителем в проведении настоящего Запроса котировок признается Участник размещения заказа, подавший Котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям настоящего Извещения (включая приложения) и в которой указана наиболее низкая цена предлагаемого к поставке товара. Победитель должен подписать государственный контракта через 5 дней со дня подписания Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и размещения его на официальном сайте РФ. Проект государственного контракта прилагается (приложение №2, 3).

Приложения:

1.Форма Котировочной заявки;

2.Проект Государственного контракта;

3. Технические характеристики.

Приложение 1

                                       Котировочная   заявка
На участие в запросе котировок на ________________________________________________

                                                               (поставку товаров,оказание услуг ,выполнение работ)
От___________________________________________________________________________

                                              (Наименование организации)

	№/п

	1

	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, место жительства (для физического лица), банковские реквизиты участника размещения заказа, индекс

	2
	Идентификационный номер налогоплательщика / КПП

	3
	Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров, наименование и объем выполняемых работ, оказываемых услуг;

	4
	Согласие участника размещения заказа исполнить условия контракта указанные в извещении запроса котировок

	5

	Цена товаров, работ, услуг с указанием сведений о включенных (невключенных) в нее расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей;

Руководитель организации_______________________________________________

                                                       (ПОДПИСЬ)                                   (Ф.И.О)

М.П.

Поступила заказчику  в ____часов____минут «___»____________2008 года

Принял__________________________________________________________

                             (подпись)

Приложение 2
 Государственный контракт №_____________

г. ______________

«___»________   2009 г.

  ГОУ ВПО  Сибирский государственный университет путей сообщения именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Верескуна Владимира Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________________, действующего  на основании __________________________, именуемые в дальнейшем Стороны, в результате размещения государственного заказа путем запроса котировок цен  и наосновании протокола №___ от ___________ заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1  Согласно настоящему контракту, Исполнитель обязуется оказать комплекс информационных услуг при организации Заказчиком повышения квалификации членов Института профессиональных бухгалтеров и аудиторов России (далее – ИПБ России).

2. Обязанности Исполнителя

2.1  Проводить проверку соответствия информации о слушателях, проходящих повышение квалификации, требованиям нормативных документов ИПБ России.

2.2  Информировать Заказчика об утвержденных ИПБ России программах спецкурсов повышения квалификации.

2.3 Обеспечивать Заказчика информационными материалами и сертификатами установленного образца, подтверждающими прохождение программы повышения квалификации.

2.4. Проводить экспертизу соответствия краткосрочных семинаров проводимых Заказчиком программам спецкурсов, утвержденных ИПБ России.

3. Обязанности Заказчика

3.1 Осуществлять контроль соответствия представленных слушателями документов требованиям Положения о постоянном повышении квалификации членов ИПБ России.

3.2  Обеспечивать организацию учебного процесса, в соответствии с утвержденными программами спецкурсов.

3.3 Выдавать сертификаты установленного образца членам ИПБ России, прошедшим программу повышения квалификации.

3.4   Заполнять реестр сертификатов, выдаваемых только слушателям, не имеющим задолженность по оплате членских взносов, и передавать его Исполнителю.

4. Порядок взаимодействия Сторон

4.1 Заказчик предоставляет Исполнителю по электронной почте ___________ или по факсу _____________ не менее чем за один день сведения о начале обучения группы на повышение квалификации (Приложение №1). Заказчик обязан указать примерное количество слушателей, точные дни и время обучения группы, адрес проведения занятий и координаты куратора группы с указанием фамилии, имени, отчества и телефона.

4.2 Исполнитель имеет право по своему усмотрению проверить факт проведения занятий. В случае отсутствия группы в указанном Заказчиком времени и месте Исполнитель может приостановить выполнение обязательств по контракту до выяснения всех обстоятельств.

4.3 Заказчик предоставляет Исполнителю в электронном виде (формат Microsoft Access) список слушателей группы на повышение квалификации. Заказчик отвечает за точность данных, предоставляемых Исполнителю. Заказчик обязан указать номера членских билетов, номера аттестатов, дату оплаты членского взноса за текущий год и паспортные данные слушателей. Списки слушателей передаются Исполнителю не позднее 3 дней после начала обучения. Списки слушателей, поданные после окончания обучения, к рассмотрению не принимаются.

4.4 Исполнитель принимает списки слушателей по 23 декабря 2009 года.

4.5 Исполнитель проверяет наличие аттестатов, членских билетов и оплату членских взносов у слушателей данной группы за текущий и предшествующие годы членства в ИПБ России.

4.6 Исполнитель в течение двух дней после получения списка сообщает Заказчику о результатах проверки, составляет акт оказания услуг и выставляет счет на оплату за услуги по контракту.

4.7 Заказчик в течение трех дней после получения счета на оплату и подписания акта перечисляет причитающуюся Исполнителю сумму на его расчетный счет.

4.8 После поступления суммы на расчетный счет, Исполнитель на основании реестра (Приложение №2) выдает по доверенности (Приложение №3) сертификаты установленного образца слушателям, не имеющим задолженностей по оплате членских взносов.

4.9  Исполнитель оформляет и передает Заказчику акт оказания услуг  по данному договору.

4.10 Заказчик в течение пяти дней после окончания курса повышения квалификации обязан предоставить Исполнителю реестр выданных сертификатов (Приложением №2) и оформленный акт оказания услуг (Приложением №4).

4.11 В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания акта Стороны оформляют двусторонний протокол с перечнем необходимых доработок и сроками их ис​полнения.

4.12 В случае неправильного оформления документов Заказчиком, Исполнитель имеет право приостановить выдачу сертификатов до исправления нарушений.

4.13 В случае, если бланки сертификатов были испорчены из-за предоставления Заказчиком неверных сведений, Заказчику необходимо составить реестр испорченных сертификатов с указанием в нем номера сертификата, допущенной ошибки, заверить подписью руководителя, печатью организации, приложить к ним испорченные сертификаты и передать Исполнителю.
5. Особенности взаимодействия Сторон при проведении краткосрочных семинаров.
5.1  Исполнитель принимает на рассмотрение программы семинаров продолжительностью не более двух дней.

5.2 Заказчик предоставляет Исполнителю программу семинара за тридцать дней до даты его проведения с указанием планируемого количества слушателей.

5.3 Исполнитель в течение двадцати дней после получения программы проводит её экспертизу в соответствии с п.2.4 настоящего договора и принимает решение о соответствии  программы семинара тематике спецкурсов повышения квалификации, утвержденных ИПБ России.

5.4 Заказчик предоставляет для трех представителей Исполнителя возможность бесплатного участия в семинаре.

5.5 В остальном Стороны руководствуются порядком, изложенным в разделе 4 настоящего контракта.
6. Цена контракта
6.1 Цена контракта составляет_________________________(_____________) и складывается из общей суммированной стоимости услуг, оказываемых по настоящему контракту, из расчета стоимости обучения  одного слушателя, проходящего повышение квалификации, ___________, . НДС не облагается.

7. Информация об исполнении контракта и согласовании вопросов
7.1 Стороны обязуются без промедления информировать друг друга обо всех воз​никших обстоятельствах, подвергающих угрозе или делающих невозможным выполнение обязательств по настоящему контракту, и согласовывать мероприятия по их устранению.

7.2  Стороны договорились, что вопросы, связанные с выполнением настоящего контракта, будут решаться оперативно Сторонами; в случае необходимости в течение десяти дней по инициативе заинтересованной Стороны созывается совещание, на котором при​нимается решение.
8. Обеспечение конфиденциальности

8.1 Стороны отвечают за обеспечение конфиденциальности документации, инфор​мации, результатов, о которых было согласовано, что они имеют конфиденциальный ха​рактер.

8.2 Опубликование конфиденциальных сведений или их передача третьим лицам возможны только на основе письменного согласия Сторон.
9. Ответственность Сторон

9.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполне​ние обязательств, принятых по контракту.

9.2 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежа​щее исполнение обязательств, принятых по контракту, если неисполнение явилось след​ствием обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются такие обстоятельства, которые возникли после заключения контракта в ре​зультате непредвиденных или неотвратимых Сторонами событий чрезвычайного харак​тера.

9.3В случае невыполнения Заказчиком обязательств по разделу 3 настоящего контракта, Исполнитель имеет право самостоятельно приостановить исполнение своих обязательств по контракту.
9.4.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день просрочки или ненадлежащего исполнения обязательства до момента его исполнения.

9.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных п.4.7, 4.10 настоящего контракта, исполнитель вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день просрочки обязательства до момента его исполнения.
10. Порядок разрешения споров и применимое право

10.1 В случае возникновения споров по вопросам, являющимся предметом контракта или в связи с ним, Стороны примут все меры к их решению путем переговоров. В случае невозможности решения споров путем переговоров, они решаются в порядке, опреде​ленном действующим законодательством РФ.

10.2 К отношениям Сторон, вытекающим из настоящего контракта, будут применяться нормы действующего законодательства РФ.

11. Срок действия контракта
11.1 Настоящий контракт вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами.

11.2 Настоящий контракт действует по 31 декабря 2009 года.
11.3.настоящий контракт может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
12. Заключительные положения

12.1 Настоящий контракт может быть изменен или дополнен. При этом все измене​ния и дополнения должны быть согласованы в письменной форме обеими Сторонами.

12.2 Все приложения к контракту являются его неотъемлемой частью.

12.3 Контракт заключен в 2 экземплярах на рус​ском языке, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

13. Местонахождение и реквизиты Сторон:

	Заказчик
	Исполнитель

	ИНН 5402113155 КПП 540201001

ГОУ ВПО СГУПС

630049, г.Новосибирск, ул.Дуси Ковальчук,191

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 03511126900) Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл.

БИК 045004001

Р/С 40503810300001000001

________________/ Верескун В.Д. /

_______________/________________/
Приложение 3

На участие в запросе котировок на оказание комплекса информационных услуг при организации повышения квалификации членов Института профессиональных бухгалтеров и аудиторов России

Для Сибирского отраслевого центра сертификации экономистов СГУПС (УМЦ № 116 ИПБ России)
	№п/п

	1
	Наименование заказчика, почтовый адрес, адрес Эл. почты
	СГУПС г.Новосибирск ул.Д.Ковальчук191

www.zakupki .gov.ru

	2
	Источник финансирования заказа
	Внебюджетный, бюджетный
(необходимое подчеркнуть)

	3
	Наименование, характеристики, количество поставляемых товаров, объем выполняемых работ, оказываемых услуг (при приобретении нескольких товаров составляется таблица приложение к заявке
	             - проведение проверки соответствия информации о слушателях, проходящих повышение квалификации, требованиям нормативных документов Института профессиональных бухгалтеров и аудиторов России (ИПБ России);

           - информирование СГУПС об утвержденных ИПБ России спецкурсах повышения квалификации;

            - обеспечивать СГУПС информационными материалами и сертификатами установленного образца, подтверждающими прохождение программы повышения квалификации;

          - проводить экспертизу соответствия краткосрочных семинаров проводимых СГУПС программам спецкурсов, утвержденных ИПБ России.

Количество слушателей – 830 человек

	4
	Место доставки товаров, выполнения работ, оказания услуг
	СЦС СГУПС

	5
	Сроки поставки, выполнения работ
	С момента подписания договора до 31.12.2009г

	6
	Сведения  о включенных (не включенных) в цену товаров, работ, услуг в расходах, в т.ч расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей;
	В цену включены все услуги, в т.ч. по доставке документов в СГУПС.

	7
	Максимальная цена контракта
	498000,00

	8
	Гарантийные обязательства
	В соответствии с законодательством России

	9
	Сроки подписания контракта, после подписания протокола
	Через 5 дней после подписания протокола, не позднее 20 дней